HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SA THẦY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 06 /TTr-HĐND

	Sa Thầy, ngày 15 tháng 10 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm
theo Nghị quyết số 85/2014/QH13 của Quốc hội
tại kỳ họp bất thường (lần 3), HĐND huyện khóa X nhiệm kỳ 2016-2021

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 85/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, HĐND bầu hoặc phê chuẩn;
Căn cứ Hướng dẫn số 321/HD-UBTVQH14 ngày 02/10/2018 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức lấy phiếu tín nhiệm tại HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021,
Theo đó, Hội đồng nhân dân huyện lấy phiếu tín nhiệm đối với những người giữ các chức vụ sau:
a) Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Trưởng Ban của Hội đồng nhân dân;
b) Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ủy viên Ủy ban nhân dân.
Theo quy định tại khoản 5 và khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số 85/2014/QH13 của Quốc hội, trường hợp một người đồng thời giữ nhiều chức vụ thì việc lấy phiếu tín nhiệm được thực hiện một lần đối với chức vụ cao nhất. Không lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ quy định tại điểm a và điểm b nêu trên có thời gian đảm nhiệm chức vụ liên tục chưa đủ 09 tháng, tính đến ngày khai mạc kỳ họp tổ chức lấy phiếu tín nhiệm của Hội đồng nhân dân (trong đó có đồng chí Đặng Ngọc Thơ – Trưởng Phòng Dân tộc huyện được HĐND huyện bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện khóa X vào ngày 20/7/2018, do đó không đủ điều kiện để lấy phiếu tín nhiệm đối với đồng chí Đặng Ngọc Thơ theo quy định).
Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình HĐND huyện danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp bất thường (lần 3), Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021 như sau:
1. Ông Đoàn Văn Minh - Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;
2. Ông Thiều Quang Văn - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;
3. Ông Lê Tuấn Thuân - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;
4. Ông Nguyễn Viết Hùng - Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội của Hội đồng nhân dân huyện;
5. Ông Nguyễn Đăng Khoa - Trưởng Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân huyện;
6. Bà Rơ Châm Lan - Trưởng Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân huyện;
7. Ông Nguyễn Ngọc Sâm - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
8. Bà Y Sâm - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
9. Ông Nguyễn Hữu Thạnh - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
10. Ông Trần Đình Huân - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
11. Bà Tống Thị Nghĩa - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
12. Ông Giả Tấn Đạt - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
13. Ông Trương Công Chính - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
14. Ông Nguyễn Văn Lâm - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
15. Ông Đào Duy Hiến - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
16. Ông Nguyễn Tiến Dụng - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
17. Bà Nguyễn Thị Hương - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
18. Ông Lê Đình Dục - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
19. Ông Trần Văn Tiên - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
20. Ông Mai Bảo - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
21. Ông Đinh Duy Tiên - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
22. Ông Phạm Thanh Thủy - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện;
23. Ông Trần Văn Quyết - Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện.
Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định Danh sách những người được lấy phiếu tín nhiệm tại kỳ họp bất thường (lần 3), Hội đồng nhân dân huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Các ông (bà) được HĐND lấy phiếu tín nhiệm;
- Lưu: VT-LT.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Thiều Quang Văn

2

2